
UCHWAŁA Nr 4020/2013 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 7 listopada 2013 r. 

 

 

w sprawie: zmiany w planie wydatków w budżecie Województwa Wielkopolskiego na 2013 rok 

 

 

Na podstawie art. 257 pkt 3, art. 222 pkt 4, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  

(Dz. U. 2013 r., poz. 885 ze zm.) oraz § 11 pkt. 1 i 2a Uchwały Nr XXIX/540/12 Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 17 grudnia 2012 r. (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2013 r. poz. 17 ze zm.) w sprawie budżetu 

Województwa Wielkopolskiego na rok 2013, Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

Dokonuje się zmiany w planie wydatków budżetu Województwa Wielkopolskiego na rok 2013,  

w taki sposób, że: 

A.  

zmniejsza się  

dział 758 – Różne rozliczenia 

z kwoty 6.550.317 zł o kwotę 140.000 zł do kwoty 6.410.317 zł  

rozdział 75818 – Rezerwy ogólne i celowe 

z kwoty 6.445.317 zł o kwotę 140.000 zł do kwoty 6.305.317 zł 

z tego: 

  § 4810 – Rezerwy  

  z kwoty 6.445.317 zł o kwotę 140.000 zł do kwoty 6.305.317 zł, w tym: 

rezerwa ogólna 

z kwoty 385.246 zł o kwotę 140.000 zł do kwoty 245.246 zł 

 

zwiększa się: 

dział 750 – Administracja publiczna 

z kwoty 149.249.443 zł o kwotę 140.000 zł do kwoty 149.389.443 zł 

rozdział 75075 - Promocja jednostek samorządu terytorialnego 

z kwoty 9.193.061 zł o kwotę 140.000 zł do kwoty 9.333.061 zł, z tego: 

 

grupę paragrafów Wydatki jednostki budżetowej 

z kwoty 3.898.535 zł o kwotę 140.000 zł do kwoty 4.038.535 zł, z tego: 

grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty 3.726.290 zł o kwotę 140.000 zł do kwoty 3.866.290 zł 

 

B.  

w dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo 

rozdziale 01041 - Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013 

PROW - Program Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013 
 

zmniejsza się 
 

Schemat II - Działania informacyjne i promocyjne 

z kwoty 97.682 zł o kwotę 8.472 zł do kwoty 89.210 zł, z tego: 
 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

z kwoty 96.426 zł o kwotę 8.472 zł do kwoty 87.954 zł 

 



 2 

 

Schemat III - Stworzenie i utrzymanie Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich 

z kwoty 1.305.293 zł o kwotę 70.040 zł do kwoty 1.235.253 zł, z tego: 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

z kwoty 1.231.604 zł o kwotę 66.590 zł do kwoty 1.165.014 zł 

 

grupę paragrafów Świadczenia na rzecz osób fizycznych 

z kwoty 53.450 zł o kwotę 3.450 zł do kwoty 50.000 zł 

 

zwiększa się  

Schemat I - Wzmocnienie systemu zarządzania, monitorowania, kontroli i oceny stopnia realizacji Programu 

z kwoty 6.980.896 zł o kwotę 78.512 zł do kwoty 7.059.408 zł, z tego: 

zmniejsza się 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

z kwoty 1.163.892 zł o kwotę 5.670 zł do kwoty 1.158.222 zł 
 

§ 6060 – Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 

z kwoty 6.900 zł o kwotę 818 zł do kwoty 6.082 zł 
 

zwiększa się 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

z kwoty 5.780.104 zł o kwotę 85.000 zł do kwoty 5.865.104 zł 

 

dział 750 – Administracja publiczna 

w rozdziale 75018 - Urzędy marszałkowskie 

w ramach Wydatków jednostki budżetowej 

zmniejsza się 

grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty 15.832.472 zł o kwotę 1.500 zł do kwoty 15.830.972 zł 
 

zwiększa się 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

z kwoty 40.347.240 zł o kwotę 1.500 zł do kwoty 40.348.740 zł 

 

w dziale 852 – Pomoc społeczna 

rozdziale 85226 – Ośrodki adopcyjno-opiekuńcze 

w ramach Wydatków jednostki budżetowej 

zmniejsza się 

grupę paragrafów wydatki związane z realizacją statutowych zadań 

z kwoty 641.096 zł o kwotę 6.399 zł do kwoty 634.697 zł 
 

zwiększa się 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

z kwoty 897.834 zł o kwotę 6.399 zł do kwoty 904.233 zł 

 

w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

rozdziale 85395 - Pozostała działalność 

zmniejsza się 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

z kwoty 6.427.812 zł o kwotę 27.402 zł do kwoty 6.400.410 zł 

 



 3 

zwiększa się 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

z kwoty 17.572.621 zł o kwotę 27.402 zł do kwoty 17.600.023 zł 

 

z tego: 

PO KL Priorytet I Zatrudnienie i integracja społeczna, Zadanie „Wsparcie Regionalnych Ośrodków Polityki 

Społecznej w zakresie  utworzenia Obserwatorium Integracji Społecznej” w ramach Projektu Koordynacja na rzecz 

aktywnej integracji 

zmniejsza się 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

z kwoty 274.500 zł o kwotę 28.602 zł do kwoty 245.898 zł 

 

zwiększa się 

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

z kwoty 285.800 zł o kwotę 28.602 zł do kwoty 314.402 zł 

 

PO KL Priorytet VII Promocja Integracji Społecznej, Projekt: b) Podnoszenie kwalifikacji kadr pomocy i integracji 

społecznej w Wielkopolsce 

zmniejsza się  

grupę paragrafów pozostałe wydatki bieżące 

z kwoty 750.950 zł o kwotę 1.200 zł do kwoty 749.750 zł 

 

zwiększa się 

grupę paragrafów wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

z kwoty 499.050 zł o kwotę 1.200 zł do kwoty 500.250 zł 

 

 

 

§ 2 

 

Uchwałę wykonuje Zarząd Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 



 4 

Uzasadnienie do 

Uchwały Nr 4020/2013 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 7 listopada 2013 r. 

 

 
w sprawie: zmiany w planie wydatków w budżecie Województwa Wielkopolskiego na 2013 rok 

 
 

 

 

Zwiększenie planu wydatków w dziale 750 - Administracja publiczna, rozdziale 75075 - Promocja jednostek 

samorządu terytorialnego wynika z konieczności zabezpieczenia wystarczających środków na organizację 

obchodów 95 . rocznicy wybuchu Powstania Wielkopolskiego. 

 Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Gabinetu Marszałka. 
 

Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 010 – Rolnictwo i łowiectwo, rozdziale 01041 - Program Rozwoju 

Obszarów Wiejskich 2007-2013 pomiędzy Schematem I - Wzmocnienie systemu zarządzania, monitorowania, 

kontroli i oceny stopnia realizacji Programu, Schematem II - Działania informacyjne i promocyjne a Schematem III 

- Stworzenie i utrzymanie Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich, które są realizowane w ramach PROW - Program 

Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007-2013 – Pomoc Techniczna wynika z przyjętej przez Sejm RP ustawy z dnia 27 

września 2013 roku o zmianie ustawy budżetowej na rok 2013. Zgodnie z nowelizacją ustawy budżetowej, 

dokonano zmniejszenia wydatków budżetowych na rok 2013 w ww. rozdziale o kwotę 85.000 zł, stanowiącą dotację 

celową, przekazywaną z budżetu państwa na zadania z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone 

ustawami realizowane przez samorząd województwa. W celu odpowiedniego zabezpieczenia realizacji zadań  

w ramach Pomocy Technicznej PROW 2007-2013, utworzono dodatkowe paragrafy, na które przesunięto środki 

finansowe, zaoszczędzone w ramach środków własnych Województwa Wielkopolskiego, przeznaczonych na vat, 

znajdujących się w dyspozycji Departamentu Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich. Departament będzie się 

ubiegał o refundację ww. środków w Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. 

Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Departamentu Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich. 
 

Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 750 – Administracja publiczna, rozdziale 75018 - Urzędy 

marszałkowskie wynika z konieczności zabezpieczenia środków na wynagrodzenia w związku z organizacją 

spotkania wigilijnego pracowników Urzędu Marszałkowskiego. 

Zmiana została dokonana na wniosek Dyrektora Gabinetu Marszałka. 
 

Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 852 – Pomoc społeczna, rozdziale 85226 – Ośrodki adopcyjno-

opiekuńcze w planie finansowym Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu wynika z konieczności 

zabezpieczenia środków na wynagrodzenia i składki od nich naliczane ze względu na prowadzony proces 

dostosowania wynagrodzeń osobowych pracowników Wojewódzkiego Ośrodka Adopcyjnego do wynagrodzeń  

w ROPS tak, aby zapobiegać dyskryminacji w tym zakresie.  
 

Dokonanie zmiany planu wydatków w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdziale 

85395 - Pozostała działalność, w: 

 Zadaniu „Wsparcie Regionalnych Ośrodków Polityki Społecznej w zakresie utworzenia Obserwatorium 

Integracji Społecznej” w ramach Projektu Koordynacja na rzecz aktywnej integracji, realizowanym  

w ramach PO KL Priorytetu I Zatrudnienie i integracja społeczna wynika z konieczności zwiększenia środków 

na dodruk raportów, broszur i ulotek z badań, które stanowią istotne narzędzie upowszechniania wyników badań 

w regionie, 

 Projekcie Podnoszenie kwalifikacji kadr pomocy i integracji społecznej w Wielkopolsce, realizowanym  

w ramach PO KL Priorytetu VII Promocja Integracji Społecznej, wynika z konieczności dostosowania 

paragrafów wydatków klasyfikacji budżetowej do zmienionej struktury wydatków we wniosku o dofinansowanie 

projektu, zaakceptowanego przez Wojewódzki Urząd Pracy w Poznaniu. 
 

Zmiany zostały dokonane na wniosek Dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu. 

 

 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 
 


